E MÃO-DE-OBRA PARA EMBARCAÇÃO 
AMBULANCHA SMAR, de acordo com o relatório 
apresentado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que 
classificou os itens para PARADISE TRANSPORTE 
AQUAVIARIO LTDA, conforme ata e mapa 
juntados aos autos, com o valor global de R$ 

317.800,00 (trezentos e dezessete mil e 
oitocentos reais). 

Paraty, 12 de novembro de 2025. 

ANTONIO PORTO FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO ADITIVO Nº 001 

Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 104/2024, 
celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde e a 
empresa TERAPÊUTICA ACREDITE LTDA, inscrita

[...]

Quarta – Do Valor, Da Forma de Pagamento e 
Dotação do supracitado contrato. O presente Termo 
Aditivo visa a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato por mais 12 (doze) meses, passando seu 

vencimento de 13/11/2025 para 13/11/2026 e 
acresce o valor de R$ 162.000,00 (cento e 
sessenta e dois mil reais), para cobertura do 

novo prazo e está fundamentado no inciso II do art. 
107 da Lei nº 14.133/2021.  

PARATY, 13 DE NOVEMBRO DE 2025. 

ANTONIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESPOSTA AO EDITAL N.º 013/2025 – 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY